Приложение 6
к Порядку назначения и проведения собрания или конференции граждан в целях рассмотрения вопросов внесения инициативных проектов на территории Юсьвинского муниципального  округа Пермского края
	Протокол
собрания, конференции граждан
(этапа собрания, конференции граждан, сводный протокол)
_____МБОУ «Пожвинская средняя общеобразовательная школа № 1»______
(границы территории, на которой проводится собрание,
конференция граждан)

	Дата, время: 29 сентября 2023 года 14.30 час.
Место проведения: Пермский край Юсьвинский МО  п.Пожва ул. Советская, 58 МБОУ «Пожвинская СОШ № 1»
Общее число граждан (делегатов), имеющих право принимать участие в работе собрания (конференции) - ____25______ человек.
Присутствуют: _____25_____ человек.
Листы регистрации участников собрания, делегатов конференции прилагаются.
Приглашенные:
1. Инициативная группа обучающихся МБОУ «Пожвинская СОШ № 1»:
- Горкунов Андрей Михайлович
- Соловьев Архипп Сергеевич
- Субботина Анна Сергеевна
- Осинников Илья Алексеевич
- Можаева Василина Алексеевна
- Учанова Софья Сергеевна
- Чедова Полина Юрьевна
- Клевец Олеся Игоревна
- Бажина Валерия Андреевна
- Сафронова Дарья Валерьевна
Повестка:
1. Избрание председателя и секретаря собрания, конференции.
2. Ознакомление жителей с дизайном-проектом, со схемой, макетом, чертежом  проекта инициативного бюджетирования «Музей как центр патриотического воспитания молодежи».
3. Голосование жителей за поддержку проекта.

1. Слушали:
1. Учанову Софью Сергеевну, члена инициативной группы, которая предложила выбрать собравшимся председателя собрания и секретаря. Общим количеством голосов была избрана председателем Горкунов Андрей Михайлович, секретарем – Учанова Софья Сергеевна.
2.  Председатель собрания Горкунов Андрей Михайлович озвучил проблемы территории МБОУ «Пожвинская СОШ № 1».
3. Субботина Анна Сергеевна познакомила присутствующих со стоимостью проекта инициативного бюджетирования «Музей как центр патриотического воспитания молодежи».
 4.  Соловьев Архипп Сергеевич, ответственный за сбор средств жителей, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей рассказала о гарантийных письмах направленных индивидуальным предпринимателям.

Выступили:
Председателя собрания Горкунов А.М.
Субботина А.С.
Соловьев А.С.

	Результаты голосования:
"За" ______25________; "Против" _______0________; "Воздержались" _______0_____.

Решили:
1. Участники собрания поддержали проект Инициативного бюджетирования «Музей как центр патриотического воспитания молодежи».
2. Распространить листовки, объявления для жителей поселка о проекте инициативного бюджетирования «Музей как центр патриотического воспитания молодежи».
3. Опубликовать данную информацию в социальных сетях, на сайте школы.
4. Сделать фото, скриншоты экрана подтверждающие продвижения проекта выше указанных источников.

	Председатель собрания (конференции)
	_____________
подпись
	/_Горкунов А.М./
расшифровка

	Секретарь собрания (конференции)
	_____________
подпись
	/_Учанова С.С._/
расшифровка